令和５年１１月吉日
関係団体各位
（公社）愛媛県鍼灸マッサージ師会
会長　佐藤佳孝
学術部長　木下洋一

≪令和５年度　中央学術研修会  案内≫
（公財）東洋療法研修試験財団認定研修

拝啓　日頃は本会事業へのご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。この度、愛媛県及び本会主催の研修会を開催し、はり師、きゅう師、あん摩マッサージ指圧師が良質の施術を提供できるように努めると共に、公開講座を設け会員外の医療従事者にも東洋医学にかかわる知識を高めていただくために開催いたします。
鍼灸施術において様々な疾患に遭遇する中で、がん疾患に罹患して鍼灸に光を求める方も居られます。医科の標準治療と併せ補完治療として鍼灸施術を希望される方や標準治療を拒んで施術を希望される方も居られます。初期から末期と様々な状況で来院される中で東洋医学を基本とする鍼灸施術、あん摩マッサージ指圧施術を通してどの様に向かい合っていくことが良いかは生涯を通じてのテーマだと思います。がん患者に対するお灸施術は、体力の向上、免疫力の向上等、何かしら有用な反応を引き起こす一つの手段ではないかと考えさせられ御指導いただく運びとなり、下記内容にて開催いたしますのでご参加下さいますようお願い申し上げます。
敬具
主催：愛媛県・公益社団法人愛媛県鍼灸マッサージ師会
日時：令和５年１２月１７日（日）　１３時～１５時４５分
会場：松山市総合コミュニティセンター　第1、2会議室 及びzoomを使用したハイブリッド形式
愛媛県松山市湊町七丁目5番地   TEL 089-921-8222
受付：１２時００分～１２時５５分　※招待メール配信
開会式：１３時００分～１３時２５分
講演：１３時３０分～１５時４５分
演題：公開講座 『フレイルの患者さんに役立つ鍼灸治療』
講師：一般財団法人創精会　松山記念病院　医師 山岡傳一郎　先生
単位：　医学教養１単位・基礎医学１単位・臨床１単位
閉会式：１５時４５分から
参加費　一般者・学生無料、会員外有資格者2,000円

【参加申し込み】
1 申し込み期限　令和5年12月１１日（月）（zoom参加者も同日）
2 申し込み先　電　話　 会長宅：０８９７―５３―０４４１
メール　ehimekenshikai@e-ahaki.com
3 zoom参加者はメールアドレス・電話番号・取得免許をご連絡下さい。
4 会員外有資格者は、１２月１３日(水)までに参加費を「ゆうちょ口座」にご送金下さい。
口座名　社団法人愛媛県鍼灸マッサージ師会
ゆうちょ口座からの振込の場合	記号 １６１３０　番号 １２６９２７８１
他行からの振込の場合	店名 六一八（ロクイチハチ）　普通 口座番号　1269278
入金済の参加者へ研修会当日、差出人「(公社)愛媛県鍼灸マッサージ師会経理」から招待メールを配信いたします。
以上